МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. КУВАК-НИКОЛЬСКОЕ

ПРИКАЗ

от 12 февраля 2024 года                                                                         № 11-ОД

О проведении итогового собеседования

по русскому языку как допуска к ГИА-9

     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 04.04.2023 № 232/55 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, на основании приказа Министерства

образования Пензенской области от 20.01.2023 № 16/182, приказа

Управления образования администрации Нижнеломовского района от

17.01.2024 № 20, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе

14.02.2024 с 09.00.

2. Определить местом проведения итогового собеседования для всех

учащихся 9 класса, включая филиалы, МБОУ СОШ с. Кувак-

Никольское, кабинет информатики.

3. Назначить ответственной за проведение и передачу материалов

итогового собеседования по русскому языку в 9 классе в Управление

образования администрации Нижнеломовского района, Шишкину Л.А.,

заместителя директора по УР.

4. Шишкиной Л.А., заместителя директора по УР,:

• Обеспечить организационно-методическое сопровождение

проведения итогового собеседования в МБОУ СОШ с. Кувак-

Никольское;

• Обеспечить организацию и проведение итогового собеседования

в МБОУ СОШ с. Кувак-Никольское в соответствии с

Инструкциями по организации и проведению итогового

собеседования в образовательной организации в 2024 году

(приложение к письму Рособрнадзора от 20.10.2023 № 04-339).

• Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

участия в итоговом собеседовании: подготовка аудитории и

автоматизированных рабочих мест, назначение экспертов,

экзаменаторов-собеседников, технических специалистов,

разъяснительная работа с обучающимися.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на Шишкину Л.А.,

заместителя директора по УР.

Директор школы………………..В.А.Рыгалова

		2024-02-12T13:00:39+0300
	Рыгалова Валентина Александровна